REQUERIMENTO N.º 618/2019
Informações sobre a manutenção do velório municipal.
Senhora Presidente,
Considerando o relato de munícipes que presenciaram ventilador quebrado, janelas sem o suporte que as mantém abertas, pouca ventilação, falta de água durante a noite, paredes sujas, porta de cadeirante que não abre totalmente, acessórios de banheiro quebrados e muitas baratas durante a noite.

Considerando que estive no local e constatei tais problemas.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Qual é a secretaria responsável pela manutenção do velório municipal? O órgão responsável já estava ciente desses problemas? Qual o prazo previsto para a resolução de tais problemas?
Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 13 de março de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB